2021 四ツ創第 38 号

2021 年 5 月 21 日

旅 行 会 社 各 位

2021年度下期の旅行会社向け支援プログラムについて

（一社）四国ツーリズム創造機構

事業推進本部長 桑 村  琢

（公印省略）

平素より、当機構の事業運営等につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当機構では、首都圏・中部・京阪神・九州の各エリアから鉄道利用による四国への誘客促進を

目的として、JR 四国様をはじめとする JR 各社や地元自治体との連携により「JR 観光開発プロジェク

ト」を実施しております。

つきましては、2021年度下期における鉄道利用型の旅行商品による四国へのご送客をご検討の際は、

次の通り対応させていただきますので、商品の造成とご送客にお力添えを賜りますようお願い申し上げ

ます。

１ 実施概要

1）対象商品

募集型企画旅行商品（団体型）

2）支援対象期間

2021年 10月 1日～2022年 3月 31日（出発日基準）の間の設定商品

3）支援内容

    ・四国内での宿泊数によりインセンティブ（200円/1人泊あたり）を付与させていただきます。

    ※ただし、四国ＤＣ開催期間中（10～12 月）の実績については（400 円/1 人泊あたり）とさせ

ていただきます。

・徳島イン又はアウトとなる商品については、各支援額の 2倍とさせていただきます。

２ インセンティブ付与の条件

 1）JRの利用について

    往復とも JR 利用（発地⇔四国：岡山にて乗り換え）で、岡山～四国間は、「特急うずしお号（岡

山～高松以遠）」「快速マリンライナー号（岡山～高松）」「特急しおかぜ号（岡山～伊予三島以遠）」

「特急南風号（岡山～琴平以遠）」のいずれかを、往復又は片道で使用することとします。

また、観光列車「四国まんなか千年ものがたり」を利用する場合は、「特急しおかぜ号・南風号（岡

山～多度津間）」の利用を可とします。

   なお、片道に限り、淡路島ルート、瀬戸内はいくるーず、しまなみ海道の利用を可とします。

  2）旅行行程について

   四国単独かつ、四国内の 2つ以上の県を跨ぐ周遊型宿泊商品とします。

3）その他

    商品パンフレットに、当機構及び JR四国のロゴマークと「四国ツーリズム創造機構×ＪＲ四国×

（貴社名）共同企画」の文言の記載をお願いします。

３ 申請方法

  別紙１の「商品設定計画書及び商品支援申請書」に、記入及び箇所印を押印のうえ、当機構まで郵送

してください。申請商品の詳細（行程、日程等）が分かるものも併せて郵送していただくようお願い

します。到着後、当機構にて内容確認のうえ支援の可否を回答させていただきます。

４ 実績報告書の提出

   商品の設定期間終了後は、別紙２の商品販売実績報告書と宿泊履歴が確認できる資料（宿泊利用証

明書等）を当機構まで送付してください。報告書到着後、当機構にて商品内容の確認をさせていただ

き、インセンティブ額を回答させていただきます。

  なお、月初には前月末現在での実績を別途ご報告いただきます。

５ その他

 ・JR四国の観光列車「志国土佐 時代（トキ）の夜明けのものがたり」「四国まんなか千年ものがたり」

「伊予灘ものがたり」「予土線３兄弟（しまんトロッコ・海洋堂ホビートレイン・鉄道ホビートレイン）」

「藍よしのがわトロッコ」等の積極的なご活用もお願いします。

お問い合わせ

（一社）四国ツーリズム創造機構 事業推進本部

担当：磯山 isoyama@shikoku-tourism.com

谷  tani@shikoku-tourism.com

TEL：087-813-0432